
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022  г. Жердевка № 274

Об  утверждении  нормативов  состава  сточных  вод,  отводимых  в
централизованные  системы  водоотведения  города  Жердевки  Жердевского
района Тамбовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644
«Об  утверждении  Правил  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  и  о
внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской
Федерации», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления
контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
постановлением администрации Тамбовской области от 29.11.2013 № 1386 «О
взимании платы за  сброс сточных вод и  загрязняющих веществ в системы
канализации  населенных  пунктов  на  территории  Тамбовской  области»,  в
целях  предупреждения  загрязнения  водных  объектов,  обеспечения
безаварийной  работы  сетей  и  сооружений  системы  канализации,  а  также
защиты  системы  канализации  от  вредного  воздействия  загрязняющих
веществ, администрация города постановляет:

1. Утвердить  нормативы  состава  сточных  вод,  отводимых  в
централизованные  системы  водоотведения  города  Жердевки  Жердевского
района Тамбовской области, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
новости»  и сетевом издании  «РИА «ТОП68» (www  .  top  68.  ru  ) и разместить на
странице  администрации  города  официального  сайта  администрации
Жердевского  района  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации
города Н.Ю. Каширин

http://www.top68.ru/


                                                           Приложение

                                                            Утверждены
                                                                   постановлением администрации  

                                                          города от 30.08.2022 № 274

Нормативы
состава сточных вод, отводимых в централизованные системы

водоотведения города Жердевки Жердевского района Тамбовской
области

№ Наименование загрязняющего вещества Единица
измерения

Допустимая
концентрация

Снссв
1. Взвешенные вещества мг/дм3 13,84
2. Сухой остаток мг/дм3 636,35
3. Железо мг/дм3 0,4
4. Сульфаты мг/дм3 70,36
5. Медь мг/дм3 0,03
6. Хлориды мг/дм3 69,57
7. Нефтепродукты мг/дм3 0,2
8. АПАВ мг/дм3 0,4
9. Ион аммония мг/дм3 14,37
10. Фосфаты (по Р) мг/дм3 4,5
11. ХПК  мг/дм3 29
12. БПК полн мг/дм3 8,27
13. Нитрит-ион мг/дм3 1,74
14. РН абс.ед 7,58
15. Токсичнось токс/не

токс.
не токс.


